Липецкая область

Липецкий муниципальный район
Администрация сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                                   №

Об утверждении Положения о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области

В соответствии с частями 1, 2 статьи 9 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области Российской Федерации, Совет депутатов сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава администрации сельского Кузьмино-Отвержский сельсовет
А.И. Коростелев

Приложение к постановлению главы администрации сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет  №

Положение о квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в администрации сельского поселения Кузьмино-Отвержский сельсовет Липецкого муниципального района Липецкой области

1.Для замещения должностей муниципальной службы требуется соответствие квалификационным требованиям к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей. Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией.
Должностной инструкцией муниципального служащего могут также предусматриваться квалификационные требования к специальности, направлению подготовки.
2. К уровню профессионального образования устанавливаются следующие требования:
- для замещения высшей и главной групп должностей муниципальной службы обязательно наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры;
- для замещения ведущей группы должностей муниципальной службы обязательно наличие высшего образования;
- для замещения старшей и младшей групп должностей муниципальной службы обязательно наличие профессионального образования.
3. К стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки устанавливаются следующие квалификационные требования:
- для замещения высших должностей муниципальной службы - не менее четырех лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;
- для замещения главных должностей муниципальной службы - не менее двух лет стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки;
- для замещения ведущих, старших и младших должностей муниципальной службы - без предъявления требований к стажу.
4. Для лиц, имеющих дипломы специалиста или магистра с отличием, в течение трех лет со дня выдачи диплома устанавливаются квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки для замещения главных должностей муниципальной службы – не менее одного года стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению подготовки.